
1 

 

UBND TỈNH BÌNH THUẬN 

              SỞ Y TẾ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  2434 /TB-SYT           Bình Thuận, ngày   28   tháng  6   năm 2022 
 

 

THÔNG BÁO 

Tuyển dụng bác sĩ năm 2022 

 

Thực hiện Quyết định số 879/QĐ-SYT ngày 27/6/2022 của Giám đốc Sở Y 

tế về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển dụng bác sĩ năm 2022 (sau đây viết tắt là 

Quyết định số 879/QĐ-SYT ), Sở Y tế thông báo tuyển dụng bác sĩ năm 2022 như 

sau: 

I. ĐIỀU KIỆN ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN 

1. Điều kiện đăng ký dự tuyển: Người có đủ các điều kiện sau đây không 

phân biệt dân tộc, nam nữ, thành phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo được đăng ký 

dự tuyển viên chức: 

a) Có quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam; 

b) Đủ 18 tuổi trở lên; 

c) Có hồ sơ dự tuyển; 

d) Có lý lịch rõ ràng; 

đ) Đủ sức khoẻ để thực hiện nhiệm vụ; 

e) Có phẩm chất chính trị, đạo đức tốt; 

h) Có văn bằng chuyên môn phù hợp với vị trí việc làm cần tuyển chi tiết 

tại biểu nhu cầu kèm theo. 

2. Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển viên chức: 

a) Mất năng lực hành vi dân sự hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự; 

b) Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành bản án, quyết 

định về hình sự của Tòa án; đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào 

cơ sở cai nghiện bắt buộc, đưa vào cơ sở giáo dục bắt buộc, đưa vào trường giáo 

dưỡng. 

II. NHU CẦU TUYỂN DỤNG 

Nhu cầu tuyển dụng bác sĩ năm 2022: 462 chỉ tiêu. Trong đó: 

a) 454 chỉ tiêu ở vị trí việc làm: Bác sĩ. 

b) 08 chỉ tiêu ở vị trí việc làm: Bác sĩ Y học dự phòng. 

 Danh mục chi tiết về chỉ tiêu, trình độ cần tuyển, chuyên ngành cần tuyển 

đính kèm Phụ lục kèm theo Quyết định số 879/QĐ-SYT ngày 27/6/2022 của Sở Y 

tế. 

 



2 

 

III. ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN 

1) Tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển  

- Người đăng ký dự tuyển nộp Phiếu đăng ký dự tuyển (theo mẫu) tại trụ sở 

làm việc của đơn vị có nhu cầu tuyển dụng viên chức và 03 bì thư có dán tem, trên 

bì thư ghi cụ thể số điện thoại, địa chỉ người nhận.  

* Lưu ý:  

- Người đăng ký dự tuyển phải khai đầy đủ các nội dung yêu cầu trong 

Phiếu đăng ký dự tuyển tính đến thời gian nộp phiếu và phải chịu trách nhiệm 

trước pháp luật về các thông tin trong Phiếu đăng ký dự tuyển của mình; trường 

hợp khai không đúng thông tin, giả mạo văn bằng sẽ bị xử lý theo quy định của 

pháp luật. 

- Mỗi thí sinh chỉ được đăng ký dự tuyển ở 01 vị trí việc làm cần tuyển 

trong một kỳ tuyển dụng. 

2) Thời gian và địa điểm tiếp nhận phiếu đăng dự tuyển: 

Các đơn vị sự nghiệp y tế công lập (sau đây viết tắt là đơn vị) có nhu cầu 

tuyển dụng viên chức tổ chức thực hiện tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển như 

sau: 

a) Thời gian tiếp nhận Phiếu đăng ký: Từ ngày 28/6/2022 đến hết ngày 

27/7/2022. 

b) Địa điểm tiếp nhận: Tại phòng Hành chính - Tổ chức hoặc phòng Tổ 

chức cán bộ của các đơn vị có nhu cầu tuyển dụng. 

IV. NỘI DUNG, HÌNH THỨC XÉT TUYỂN VIÊN CHỨC 

Xét tuyển viên chức được thực hiện theo 2 vòng như sau: 

1. Vòng 1: Kiểm tra điều kiện dự tuyển tại Phiếu đăng ký dự tuyển theo yêu 

cầu của vị trí việc làm cần tuyển, nếu đáp ứng đủ thì người dự tuyển được tham 

dự vòng 2. 

2. Vòng 2:  

a) Hình thức thi: Phỏng vấn 

b) Nội dung thi: Kiểm tra kiến thức, kỹ năng hoạt động nghề nghiệp người 

dự tuyển theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển.  

c) Thời gian thi: Thi phỏng vấn 30 phút (trước khi thi phỏng vấn, thí sinh 

dự thi có không quá 15 phút chuẩn bị). 

d) Thang điểm thi phỏng vấn: 100 điểm. Không phúc khảo đối với kết quả 

thi phỏng vấn. 

V. TỔNG HỢP HỒ SƠ ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN 

Các đơn vị có nhu cầu tuyển dụng bác sĩ thực hiện việc kiểm tra điều kiện, 

tiêu chuẩn của người dự tuyển đã đăng kí tại Phiếu đăng kí dự tuyển và tổng hợp, 

hoàn thiện hồ sơ, gửi về Sở Y tế như sau: 



3 

 

1. Hồ sơ gửi về Sở Y tế:  

a) Văn bản báo cáo cụ thể số lượng người đăng ký dự tuyển ở từng vị trí 

cần tuyển; 

b) Danh sách người đăng ký dự tuyển đủ điều kiện, tiêu chuẩn (theo mẫu) 

c) Bản chính Phiếu đăng ký dự tuyển (bản sao được lưu tại đơn vị 

để đối chiếu). 

d) Văn bản, tài liệu minh chứng đối với các trường hợp người dự tuyển 

thuộc đối tượng ưu tiên. 

2. Thời gian gửi hồ sơ đăng ký về Sở Y tế: 

a) Các đơn vị trú đóng tại địa bàn thành phố Phan Thiết: Sáng, ngày 

29/7/2022. 

b) Các đơn vị trú đóng tại địa bàn các huyện còn lại: Chiều, ngày 

29/7/2022. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đề nghị Báo Bình Thuận và Đài Phát thanh - Truyền hình Bình Thuận 

đăng tải công khai Quyết định số 879/QĐ-SYT và Thông báo tuyển dụng bác sĩ 

năm 2022 ít nhất 02 kỳ trên Báo, Đài để mọi người quan tâm biết, đăng ký dự 

tuyển. 

2. Đề nghị Văn phòng Sở Y tế đăng tải trên Trang Thông tin điện tử toàn 

văn Quyết định số 879/QĐ-SYT và Thông báo tuyển dụng bác sĩ năm 2022 để 

mọi người quan tâm biết đăng ký dự tuyển. 

3. Đề nghị các đơn vị thực hiện các nội dung sau: 

a) Đăng tải trên Website và niêm yết công khai tại trụ sở làm việc của đơn 

vị Quyết định số 879/QĐ-SYT và Thông báo tuyển dụng bác sĩ năm 2022. Thông 

báo cụ thể và đăng tải công khai: Nhu cầu tuyển dụng bác sĩ; địa chỉ cụ thể tiếp 

nhận Phiếu đăng ký dự tuyển; số điện thoại cố định hoặc di động của cá nhân, bộ 

phận tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển để mọi người quan tâm biết. 

b) Hướng dẫn người đăng ký dự tuyển đăng ký dự tuyển ở vị trí việc làm 

phù hợp và nộp Phiếu đăng ký dự tuyển theo đúng quy định. 

c) Thực hiện việc kiểm tra điều kiện, tiêu chuẩn của người dự tuyển đã 

đăng ký tại Phiếu đăng ký dự tuyển; Tổng hợp danh sách người đăng ký dự tuyển 

đủ điều kiện, tiêu chuẩn và gửi về Sở Y tế theo đúng nội dung, thời gian hướng 

dẫn tại Thông báo này và chịu trách nhiệm về kết quả kiểm tra điều kiện, tiêu 

chuẩn của người đăng kí dự tuyển theo quy định. 

Tất cả nội dung liên quan đến tuyển dụng bác sĩ năm 2022 được đăng tại 

trên Trang thông tin điện tử của Sở Y tế tại địa chỉ: syt.binhthuan.gov.vn/Thông 

báo. Trường hợp có vướng mắc liên hệ qua số điện thoại: 0252.3822133 để được 

hướng dẫn. 



4 

 

Sở Y tế thông báo để các cơ quan, đơn vị và những người quan tâm được 

biết, thực hiện./ 

 
 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- Sở Nội vụ; 

- Báo Bình Thuận; 

- Đài PTTH tỉnh; 

- Các đơn vị trực thuộc; 

- Trang Thông tin điện tử SYT; 

- Lưu: VT,VP,Th. 

                      GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

                      Nguyễn Quốc Việt 

 

 

 



5 

 

 

 



UBND TỈNH BÌNH THUẬN 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 879/QĐ-SYT Bình Thuận, ngày  27  tháng  6  năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Kế hoạch tuyển dụn  bác sĩ năm 2022 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ 
 

Căn cứ Luật viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật cán bộ, công chức và Luật viên chức ngày 25/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ Quy 

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; 

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ ban hành quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng 

ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; nội 

quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc 

xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 10/2015/TTLT-BYT-BNV ngày 27/5/2015 của 

Bộ trưởng Bộ Y tế, Bộ trưởng Bộ Nội vụ quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh 

nghề nghiệp bác sỹ, bác sỹ y học dự phòng, y sỹ; 

Căn cứ Thông tư số 03/2022/TT-BYT ngày 26/4/2022 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

về việc sửa đổi, bổ sung một số quy định về tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên 

chức chuyên ngành y tế; 

Căn cứ Quyết định số 02/2017/QĐ-UBND ngày 18/01/2017 của UBND tỉnh 

Bình Thuận về việc ban hành Quy định về chức năng nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức 

bộ máy và mối quan hệ công tác của Sở Y tế tỉnh Bình Thuận; 

Căn cứ Quyết định số 2783/QĐ-UBND ngày 16/10/2018 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Bình Thuận về việc phê duyệt danh mục vị trí việc làm, bảng mô tả 

công việc và khung năng lực vị trí việc làm trong hệ thống các cơ sở y tế công lập 

tỉnh Bình Thuận;  

Theo đề nghị Chánh Văn phòng Sở Y tế. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch tuy n d n  bác sĩ  

năm 2022. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực k  từ n ày ký ban hành. 



Điều 3. Chánh Văn phòn  Sở Y tế, Chánh Thanh tra Sở Y tế, Trưởn  các 

phòn  chuyên môn thuộc Sở Y tế, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc có  iên quan 

căn c  Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Sở Nội v ; 

- Giám đốc, các PGĐ Sở Y tế; 

- Các phòn  thuộc Sở Y tế; 

- Các đơn vị trực thuộc n ành y tế; 

- Báo Bình Thuận, Đài PTTH tỉnh; 

- Tran  Thôn  tin điện tử Sở Y tế; 

- Lưu: VT, VP, Th. 

GIÁM ĐỐC 

 
Nguyễn Quốc Việt 



UBND TỈNH BÌNH THUẬN 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆC NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

KẾ HOẠCH 

Tuyển dụn  bác sĩ năm 2022 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 879 /QĐ-SYT ngày  27  tháng 6  năm 2022 

của Giám đốc Sở Y tế tỉnh Bình Thuận) 

 

Chƣơn  1:  

QUY ĐỊNH CHUNG 

I. MỤC ĐÍCH, CĂN CỨ TUYỂN DỤNG 

1. Mục đích 

Bổ sun  đội n ũ viên ch c có trình độ bác sĩ, năn   ực theo yêu cầu của vị trí 

việc  àm và ch c danh nghề nghiệp bác sĩ hạn  III, bác sĩ y học dự phòn  hạng III, 

có phẩm chất đạo đ c tốt đáp  n  yêu cầu nhiệm v  được giao tại các đơn vị sự 

nghiệp y tế côn   ập(sau đây viết tắt là đơn vị). 

2. Căn cứ tuyển dụng 

Việc tuy n d n  viên ch c (có trình độ bác sĩ) tại các đơn vị sự nghiệp y tế 

côn   ập căn c  vào nhu cầu côn  việc, vị trí việc  àm, chỉ tiêu biên chế được giao 

năm 2022 và quỹ tiền  ươn  của các đơn vị.  

II. PHƢƠNG THỨC VÀ NHU CẦU TUYỂN DỤNG  

1. Phƣơn  thức tuyển dụng: Xét tuy n viên ch c. 

2. Nhu cầu tuyển dụng  

a) Tình hình sử d n  biên chế tại đơn vị sự nghiệp y tế côn   ập  

- Tổng số biên chế sự nghiệp y tế được  iao năm 2022: 5.995 biên chế. (Trong 

đó, số  ượn  biên chế được hưởn   ươn  từ n ân sách: 2.689 biên chế và hưởn   ươn  

từ nguồn thu sự nghiệp: 3.306 biên chế).  

- Số  ượn  n ười đã được tuy n d n  vào viên ch c: 3.578 n ười. 

- Số  ượn  n ười đan  ký hợp đồn   ao động trong chỉ tiêu biên chế: 1.274 

n ười 

- Số chỉ tiêu chưa sử d ng: 1.143 chỉ tiêu.  

b) Nhu cầu tuy n d n  viên ch c tron  các đơn vị sự nghiệp y tế: Có 462 chỉ 

tiêu, tron  đó: 

+ 454 chỉ tiêu ở vị trí việc  àm: Bác sĩ. 



2 

+ 08 chỉ tiêu ở vị trí việc  àm: Bác sĩ Y học dự phòn . 

(Kèm theo Biểu nhu cầu chi tiết ). 

III. ĐIỀU KIỆN ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN 

N ười có đủ các điều kiện sau đây khôn  phân biệt dân tộc, nam nữ, thành 

phần xã hội, tín n ưỡn , tôn  iáo được đăn  ký dự tuy n viên ch c: 

a) Có quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam; 

b) Đủ 18 tuổi trở  ên; 

c) Có hồ sơ dự tuy n; 

d) Có  ý  ịch rõ ràn ; 

đ) Đủ s c khoẻ đ  thực hiện nhiệm v ; 

e) Có phẩm chất chính trị, đạo đ c tốt; 

h) Có văn bằng chuyên môn phù hợp với vị trí việc  àm cần tuy n chi tiết tại 

bi u nhu cầu kèm theo. 

2. Nhữn  n ƣời sau đây khôn  đƣợc đăn  ký dự tuyển viên chức: 

a) Mất năn   ực hành vi dân sự hoặc bị hạn chế năn   ực hành vi dân sự; 

b) Đan  bị truy c u trách nhiệm hình sự; đan  chấp hành bản án, quyết định 

về hình sự của Tòa án; đan  bị áp d ng biện pháp xử  ý hành chính đưa vào cơ sở 

cai nghiện bắt buộc, đưa vào cơ sở  iáo d c bắt buộc, đưa vào trườn   iáo dưỡng. 

IV. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

1. Thời gian: Dự kiến quý III năm 2022. 

2. Địa điểm: Tại tr  sở các đơn vị dự tuy n thuộc địa bàn tỉnh Bình Thuận. 

Việc tổ ch c tuy n d n  bác sĩ năm 2022 tại các đơn vị sự n hiệp y tế côn  

 ập bảo đảm thực hiện theo đún  các quy định hiện hành của Nhà nước và các quy 

định phòn , chốn  dịch bệnh Covid – 19 tron  tình hình hiện nay. 

V. ƢU TIÊN TRONG TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC 

1 Đối tượn  và đi m ưu tiên tron  xét tuy n 

a) Anh hùn  Lực  ượn  vũ tran , Anh hùn  Lao độn , thươn  binh, n ười 

hưởn  chính sách như thươn  binh, thươn  binh  oại B: được cộn  7,5 đi m vào 

kết quả đi m tại vòn  2; 

b) N ười dân tộc thi u số, sĩ quan quân đội, sĩ quan côn  an, quân nhân 

chuyên n hiệp, n ười  àm côn  tác cơ yếu chuy n n ành, con  iệt sĩ, con thươn  

binh, con bệnh binh, con của n ười hưởn  chính sách như thươn  binh, con của 

thươn  binh  oại B, con của n ười hoạt độn  cách mạn  trước tổng khởi n hĩa (từ 



3 

n ày 19 thán  8 năm 1945 trở về trước), con đẻ của n ười hoạt độn  khán  chiến 

bị nhiễm chất độc hóa học, con Anh hùn  Lực  ượn  vũ tran , con Anh hùn  Lao 

độn : được cộn  5,0 đi m vào kết quả đi m tại vòn  2; 

c) N ười hoàn thành n hĩa v  quân sự, n hĩa v  ph c v  có thời hạn trong 

lực  ượn  côn  an nhân dân, đội viên thanh niên xun  phon , đội viên trí th c trẻ 

tình n uyện tham  ia phát tri n nôn  thôn, miền núi từ đủ 24 thán  trở  ên đã hoàn 

thành nhiệm v : được cộng 2,5 đi m vào kết quả đi m tại vòn  2. 

2. Trường hợp n ười dự xét tuy n thuộc nhiều diện ưu tiên thì chỉ được cộng 

đi m ưu tiên cao nhất vào kết quả đi m vòn  2. 

VI. NỘI DUNG, HÌNH THỨC XÉT TUYỂN VIÊN CHỨC 

Xét tuy n viên ch c được thực hiện theo 2 vòn  như sau: 

1. Vòn  1: Ki m tra điều kiện dự tuy n tại Phiếu đăn  ký dự tuy n theo yêu 

cầu của vị trí việc  àm cần tuy n, nếu đáp  n  đủ thì n ười dự tuy n được tham dự 

vòn  2. 

2. Vòn  2:  

a) Hình th c thi: Phỏng vấn 

b) Nội dung thi: Ki m tra kiến th c, kỹ năn  hoạt động nghề nghiệp n ười 

dự tuy n theo yêu cầu của vị trí việc  àm cần tuy n.  

c) Thời gian thi: Thi phỏng vấn 30 phút (trước khi thi phỏng vấn, thí sinh dự 

thi có khôn  quá 15 phút chuẩn bị). 

d) Than  đi m thi phỏng vấn: 100 đi m.  

e) Khôn  phúc khảo đối với kết quả thi phỏng vấn. 

VII. XÁC ĐỊNH NGƢỜI TRÚNG TUYỂN 

1. N ười trún  tuy n phải có đủ các điều kiện sau: 

a) Có kết quả đi m thi phỏng vấn tại vòn  2 đạt từ 50 đi m trở  ên. 

b) Có số đi m vòn  2 cộng với đi m ưu tiên quy định (nếu có) cao hơn  ấy 

theo th  tự đi m từ cao xuống thấp trong chỉ tiêu tuy n d ng của từng vị trí việc 

 àm. 

2. Trường hợp có từ 02 n ười trở  ên có tổng số đi m bằng nhau ở chỉ tiêu 

cuối cùn  của vị trí việc  àm cần tuy n thì n ười có kết quả đi m thi phỏng vấn tại 

vòn  2 cao hơn  à n ười trún  tuy n; nếu vẫn khôn  xác định đượcthì Giám đốc Sở 

Y tế quyết định n ười trún  tuy n. 

3. N ười khôn  trún  tuy n trong kỳ tuy n d n  viên ch c khôn  được bảo 

 ưu kết quả thi tuy n cho các kỳ tuy n d ng lần sau. 



4 

VIII.TRÌNH TỰ, THỦ TỤC TUYỂN DỤNG 

1. Thôn  báo tuyển dụn  và tiếp nhận Phiếu đăn  ký dự tuyển 

a) Thôn  báo tuy n d n  viên ch c 

- Sở Y tế đăn  thôn  báo tuy n d n  viên ch c côn  khai trên Đài Phát 

thanh và Truyền hình tỉnh Bình Thuận (ít nhất 01 lần), trên tran  thôn  tin điện tử 

của Sở Y tế, đồn  thời niêm yết tại tr  sở  àm việc của các đơn vị thuộc Sở Y tế 

trong thời gian nhận Phiếu đăn  ký dự tuy n theo quy định. 

- Nội dun  thôn  báo tuy n d ng bao gồm các nội dun  theo quy định tại 

khoản 2 Điều 14 của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP n ày 25/9/2020 của Chính 

phủ. 

b) Tiếp nhận Phiếu đăn  ký dự tuy n  

- N ười đăn  ký dự tuy n nộp Phiếu đăn  ký dự tuy n (theo mẫu) tại tr  sở 

 àm việc của đơn vị có nhu cầu tuy n d ng viên ch c. 

- Thời hạn nhận Phiếu đăn  ký dự tuy n  à 30 n ày k  từ n ày thôn  báo 

tuy n d n  được côn  khai theo quy định. 

c) Lưu ý:  

- N ười đăn  ký dự tuy n phải khai đầy đủ các nội dun  yêu cầu trong Phiếu 

đăn  ký dự tuy n tính đến thời gian nộp phiếu và phải chịu trách nhiệm trước pháp 

luật về các thôn  tin tron  Phiếu đăn  ký dự tuy n của mình; trường hợp khai 

khôn  đún  thôn  tin,  iả mạo văn bằng sẽ bị xử  ý theo quy định của pháp  uật. 

- Mỗi thí sinh chỉ được đăn  ký dự tuy n ở 01 vị trí việc  àm cần tuy n trong 

một kỳ tuy n d ng. 

2. Hội đồng tuyển dụn  viên chức và Ban  iám sát kỳ tuyển dụn  viên 

chức 

2.1. Hội đồn  tuy n d n  viên ch c 

a) Giám đốc Sở Y tế quyết định thành  ập Hội đồng tuy n d ng có 05 hoặc 

07 thành viên, bao  ồm: 

- Chủ tịch Hội đồn : Giám đốc Sở Y tế.  

- Phó Chủ tịch Hội đồng: Phó Giám đốc Sở Y tế. 

- Ủy viên kiêm Thư ký Hội đồng: Chuyên viên đan  côn  tác tại Văn phòn  

Sở Y tế. 

- Các Ủy viên khác: Chánh Văn phòn  và những n ười có chuyên môn, 

nghiệp v   iên quan đến việc tổ ch c tuy n d ng. 



5 

b) Nhiệm v , quyền hạn của Hội đồn  tuy n d n : thực hiện theo quy định 

tại khoản 3 Điều 8 N hị định số 115/2020/NĐ-CP n ày 25/9/2020 của Chính phủ. 

c) Nhiệm v , quyền hạn của các thành viên Hội đồn  tuy n d n : thực hiện 

theo quy chế tổ ch c xét tuy n viên ch c ban hành kèm theo Thôn  tư số 

06/2020/TT-BNV n ày 02/12/2020 của Bộ trưởn  Bộ Nội v . 

d) Khôn  bố trí nhữn  n ười có quan hệ  à cha, mẹ, anh, chị, em ruột của 

n ười dự tuy n hoặc của bên vợ (chồn ) của n ười dự tuy n; vợ hoặc chồn , con 

đẻ hoặc con nuôi của n ười dự tuy n hoặc nhữn  n ười đan  tron  thời hạn xử  ý 

kỷ  uật hoặc đan  thi hành quyết định kỷ  uật  àm thành viên Hội đồn  tuy n d n , 

thành viên các bộ phận  iúp việc của Hội đồn  tuy n d n . 

2.2. Ban  iám sát kỳ tuy n d n  viên ch c 

Giám đốc Sở Y tế quyết định thành  ập Ban  iám sát kỳ tuy n d n  viên 

ch c theo quy định tại Điều 36 Thôn  tư số 06/2020/TT-BNV n ày 02/12/2020 của 

Bộ trưởn  Bộ Nội v . 

3. Trình tự tổ chức tuyển dụng 

a) Danh sách thí sinh đủ điều kiện dự xét tuy n  

- Chậm nhất sau 05 n ày  àm việc k  từ n ày thành  ập Hội đồn  tuy n d n  

viên ch c, Chủ tịch Hội đồn  tuy n d n  quyết định thành  ập Ban ki m tra Phiếu 

đăn  ký dự tuy n đ  ki m tra các điều kiện của n ười dự tuy n.  

- Sau khi kết thúc việc ki m tra Phiếu đăn  ký dự tuy n, Chủ tịch Hội đồn  

tuy n d n  báo cáo Giám đốc Sở Y tế ban hành quyết định phê duyệt danh sách thí 

sinh đủ điều kiện tham dự kỳ tuy n d n . Trườn  hợp n ười dự tuy n khôn  đáp 

 n  điều kiện dự tuy n thì chậm nhất 05 n ày  àm việc k  từ n ày kết thúc ki m tra 

Phiếu đăn  ký dự tuy n, Hội đồn  tuy n d n  có trách nhiệm  ửi thôn  báo bằn  

văn bản tới n ười đăn  ký dự tuy n được biết theo địa chỉ mà n ười dự tuy n đã 

đăn  ký. 

b) Tổ ch c xét tuy n thi phỏn  vấn (vòn  2): 

- Căn c  quyết định phê duyệt danh sách thí sinh đủ điều kiện, Hội đồn  

tuy n d n  thôn  báo danh sách và triệu tập thí sinh đủ điều kiện dự thi phỏn  vấn, 

đồn  thời đăn  tải trên Tran  thôn  tin điện tử và niêm yết côn  khai tại Sở Y tế. 

- Chậm nhất 15 n ày k  từ n ày thôn  báo triệu tập thí sinh được tham dự 

vòn  2, Hội đồn  tuy n d n  tiến hành tổ ch c thi phỏn  vấn. 

- Việc tổ ch c thi phỏn  vấn thực hiện theo Nội quy, Quy chế quy định tại 

Thôn  tư số 06/2020/TT-BNV n ày 02/12/2020 của Bộ trưởn  Bộ Nội v  và đảm 

bảo thực hiện các quy định về phòn , chốn  dịch bệnh Covid-19.  



6 

c) Thôn  báo kết quả tuy n d n   

- Sau khi hoàn thành việc chấm thi vòn  2 theo quy định, chậm nhất 05 n ày 

 àm việc, Hội đồn  tuy n d n  phải báo cáo kết quả cho Giám đốc Sở Y tế xem 

xét, côn  nhận kết quả tuy n d n . 

- Tron  thời hạn 10 n ày k  từ n ày có quyết định côn  nhận kết quả tuy n 

d n , Hội đồn  tuy n d n  thôn  báo côn  khai trên Tran  thôn  tin điện tử của 

Sở Y tế và  ửi thôn  báo côn  nhận kết quả trún  tuy n bằn  văn bản tới n ười dự 

tuy n theo địa chỉ mà n ười dự tuy n đã đăn  ký. Nội dun  thôn  báo  hi rõ thời 

hạn n ười trún  tuy n phải đến Sở Y tế đ  hoàn thiện hồ sơ tuy n d n  theo quy 

định.  

d) Hoàn thiện hồ sơ tuy n d n  

- Tron  thời hạn 30 n ày, k  từ n ày nhận được thôn  báo kết quả trún  

tuy n, n ười trún  tuy n phải đến Sở Y tế hoàn thiện hồ sơ tuy n d n  theo quy 

định. 

- Trườn  hợp n ười trún  tuy n khôn  hoàn thiện đủ hồ sơ tuy n d n  theo 

quy định hoặc có hành vi  ian  ận tron  việc kê khai Phiếu đăn  ký dự tuy n hoặc 

bị phát hiện sử d n  văn bằn , ch n  chỉ, ch n  nhận khôn  đún  quy định đ  

tham  ia dự tuy n thì Giám đốc Sở Y tế ra quyết định hủy kết quả trún  tuy n. 

- Trườn  hợp n ười đăn  ký dự tuy n có hành vi  ian  ận tron  việc kê khai 

Phiếu đăn  ký dự tuy n hoặc sử d n  văn bằn , ch n  chỉ, ch n  nhận khôn  đún  

quy định đ  tham  ia dự tuy n thì Sở Y tế thôn  báo côn  khai trên Tran  thôn  tin 

điện tử và khôn  tiếp nhận Phiếu đăn  ký dự tuy n tron  một kỳ tuy n d n  tiếp 

theo. 

e) Ký hợp đồn   àm việc và nhận việc 

- Chậm nhất 15 n ày k  từ n ày n ười trún  tuy n hoàn thiện hồ sơ tuy n 

d n , Giám đốc Sở Y tế  ra quyết định tuy n d n  viên ch c, đồn  thời  ửi quyết 

định tuy n d n  đến n ười trún  tuy n và các đơn vị sự n hiệp có nhu cầu tuy n 

d n  đ  biết, thực hiện việc ký hợp đồn   àm việc với viên ch c theo quy định. 

- Tron  thời hạn 30 n ày k  từ n ày nhận được quyết định tuy n d n , n ười 

được tuy n d n  phải đến các đơn vị sự n hiệp có nhu cầu tuy n d n  đ  ký hợp 

đồn  và nhận việc, trừ trườn  hợp quyết định tuy n d n  quy định thời hạn khác 

hoặc được Sở Y tế đồn  ý  ia hạn. 

- Trườn  hợp n ười được tuy n d n  khôn  đến ký hợp đồn  và nhận việc 

tron  thời hạn quy định thì Giám đốc Sở Y tế hủy bỏ quyết định tuy n d n . 

- Giám đốc Sở Y tế xem xét, quyết định việc trún  tuy n đối với n ười dự 

tuy n có kết quả tuy n d n  thấp hơn  iền kề so với kết quả tuy n d n  của n ười 

trún  tuy n đã bị hủy bỏ kết quả trún  tuy n. 



7 

IX. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Cơ quan Văn phòn  Sở Y tế 

Văn phòn  Sở tham mưu  iúp Sở Y tế tri n khai tổ ch c tuy n d n  bác sĩ 

theo đún  các quy định hiện hành của Nhà nước và bảo đảm thực hiện các quy định 

về phòn , chốn  dịch bệnh Covid-19, c  th  như sau:   

 a) Thôn  báo tuy n d n  viên ch c côn  khai trên phươn  tiện thôn  tin đại 

chún , đồn  thời đăn  tải trên Tran  thôn  tin điện tử và niêm yết tại tr  sở  àm 

việc của Sở Y tế. 

b) Tham mưu trình Giám đốc Sở Y tế các nội dung sau: 

 - Quyết định thành  ập Hội đồn  tuy n d n  viên ch c đ  tổ ch c thực hiện 

xét tuy n theo quy định. 

- Quyết định thành  ập Ban  iám sát kỳ tuy n d n  viên ch c theo quy định. 

- Quyết định phê duyệt danh sách thí sinh đủ điều kiện tham dự kỳ xét tuy n 

viên ch c. 

- Quyết định côn  nhận kết quả kỳ xét tuy n viên ch c. 

- Quyết định tuy n d n  viên ch c đối với n ười trún  tuy n và chỉ đạo các 

đơn vị sự n hiệp có n ười trún  tuy n thực hiện việc ký hợp đồn   àm việc theo 

đún  quy định. 

- Giải quyết các thắc mắc, khiếu nại (nếu có). 

c) Lưu hồ sơ theo quy định. 

d) Báo cáo kết quả thực hiện kỳ tuy n d n  viên ch c  ửi về Sở Nội v  đ  

biết, theo dõi. 

e) Thực hiện một số nội dun  khác có  iên quan. 

2. Các phòn  chuyên môn thuộc Sở Y tế và các đơn vị có nhu cầu tuyển 

dụn  

Phối hợp thực hiện các nội dun  có  iên quan đến việc tuy n d n  bác sĩ theo 

sự phân côn  của Giám đốc Sở Y tế và Hội đồn  tuy n d n  viên ch c theo quy 

định. 

Trên đây  à Kế hoạch tuy n d ng bác sĩ năm 2022./. 

 


	dieu_10
	dieu_14

		2022-06-28T15:26:48+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế tỉnh Bình Thuận<syt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-06-28T15:26:53+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Quốc Việt<vietnq@syt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-06-28T15:29:42+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế tỉnh Bình Thuận<syt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-06-28T15:29:46+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Quốc Việt<vietnq@syt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




